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1. KESTÄVÄ JA VÄHÄHIILINEN 
YHDYSKUNTARAKENNE JA  
LIIKENNEJÄRJESTELMÄ
Å MAL- sopimuksen toimeenpano oli suunnitelmallista.

Å Rakennesuunnitelman päivitys on valmis ja hyväksytty. Suunnitelmaan täsmennetään seudun yhdyskuntarakenteen tärkeimmät 
painopistealueet: seudulliset keskustat, seudullinen joukkoliikenne, seudun viherrakenne, kasvun kohdentamisen vyöhykkeet ja laa dukkaan 
asumisen periaatteet sekä seudullisesti merkittävät työpaikka - alueet teollisuuden ja logistiikan tarpeisiin ja näitä palveleva l iikennejärjestelmä. 

Å Asumisen asemakaavoitus on keskittynyt MAL4 - sopimuksen kohdealueille keskustoihin ja joukkoliikennevyöhykkeille.

Å Asumisen kaavavarantoa on keskeisimmillä sijainneilla noin seitsemän vuoden väestönkasvun tarpeisiin.

Å Kunnat työskentelevät yhdessä keskustojen kehittämiseksi seudun keskustatyöryhmän kautta.

Å Seudullisesti merkittävät elinkeinovyöhykkeet ja näiden toiminnalliset painopisteet on tunnistettu seudullisen ekosysteemitar kas telun sekä 
teollisuuden tilatarpeiden tarkastelun kautta.

Å Raitiotien suunnittelua ja toteuttamista on edistetty määrätietoisesti seudullisessa yhteistyössä. 

Å Seudun lähijunakehittämisen tavoitetilatyö valmistui ja sen toimeenpano käynnistyi kuntien ja valtion yhteistyönä. Väyläviras ton  ja seudun kuntien 
yhteistyössä laatima Tampereen kaupunkiseudun ratakapasiteettiselvitys valmistui. Seudulla valmistauduttiin MAL - neuvotteluihin t oteuttamalla 
asiantuntijaselvityksen ensivaiheen seisakkeiden nykytilasta ja kehittämisen potentiaalista. Tampereen henkilöratapihan kehit täm isestä on 
sovittu.

Å KÄPY- kehittämisohjelman (2021) mukaista pyöräliikenteen seudullisten pääreittien suunnittelua on toteutettu kuntien ja ELYn yhteistyössä 
hyödyntäen MAL - rahoitusta. Pyöräliikenteen tavoitteellisen pääverkon kehittämistarpeet on kartoitettu MAL - neuvottelujen pohjaksi .   MAL-
rahoitusta hyödyntävä seudun kestävän ja turvallisen liikkumisen suunnitelman laatiminen seudullisessa yhteistyössä on valmis tun ut. 

Å Kustannustehokas MAL- rahoitus on allokoitu suunnitelmallisesti vaiheittain kokonaisuudessaan vuoden 2022 aikana. Osa aiemmin koh dennetusta 
rahoituksesta allokoitiin uusiksi vielä vuoden 2023 aikana, koska suunnitelmavalmius ei mahdollistanut sen hyödyntämistä. 
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2. ASUMINEN JA ELINYMPÄRISTÖN LAATU

ÅSeudun asuntopoliittinen ohjelma hyväksyttiin vuonna 2021. Ohjelman yhteydessä päivitettiin seudun väestösuunnite ja 
asuntotuotantotarvelaskelma, kirjattiin periaatteet ja toimenpiteet asumisen laadun ja monimuotoisuuden vahvistamiseen, 
asuinalueiden eriytymisen ehkäisemiseen, kohtuuhintaiseen asuntotuotantoon ja asunnottomuuden puolittamiseen.

ÅAsuntotuotannon määrällinen tavoite (13 400 uutta asuntoa) koko MAL4 - sopimuskauden osalta ylitettiin yli 8000 asunnolla. 
Vuosina 2020 Ь2023 seudulle on rakentui noin 21 600 uutta asuntoa.

ÅMyös tavoite asuntotuotannon kohdentumisesta (80 % MAL4 - tavoitealueille) on toteutunut. Asuntotuotannosta 84 % sijoittui 
sopimuksen mukaiselle kohdealueelle keskustoihin ja joukkoliikennevyöhykkeille.

ÅKohtuuhintaisten asuntojen tuotantotavoite on ylitetty seututasolla.

ÅValtio on tukenut kohtuuhintaista asuntotuotantoa käynnistys -  ja infra - avustuksin. Asuntorakentamiseen soveltuvia maa -
alueita ei ole luovutettu valtiolta kunnille.

ÅKunnat ovat kehittäneet prosesseja rakentamisen laadun, asuinalueiden monipuolisen kehittämisen ja uudistamisen 
huomioimiseksi.

ÅYhdyskuntarakenteen ilmastovaikutusten arviointityökalu on tehty, mutta sen käyttöönotto vaatii vielä työtä. 

ÅKaupunkiseudun kuntien päästövähennystyötä ohjaavat Hinku - tiekartat ja sen rinnalle 2023 laadittu seudullinen kestävän 
siirtymän viitekehys, jonka periaatteisiin ilmastonmuutoksen hillinnän rinnalla kuuluu mm. sopeutuminen, monimuotoinen luonto  
ja resurssiviisas luonnonvarojen käyttö.
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3. MUUT SOPIMUKSEN TOTEUTTAMISEN 
KANNALTA TÄRKEÄT VALTION TOIMENPITEET 
(LIIKENNE)

Å Seudun valtakunnallisesti merkittävä Henkilöratapihan kehittäminen varmistui. 
Å Suomi - radan valmistelu päätettiin hallitusohjelman mukaisesti.
Å Pääradan peruskorjaus välillä Helsinki - Tampere on mukana investointiohjelmassa 2025 - 2032
Å Vt 9 (Tampere ЬOrivesi 2. vaihe) Vt 12 (mm. Kahtalammi , Tampere ЬKangasala) ja Vt 3(mm. Kehä II ja Sarankulma) 

hankkeet eivät sisälly investointiohjelmaan 2025 Ь2032.
Å Vaitinaron  risteyskehityksen käynnistys ohjelmoitu vuodelle 2024.
Å Tampere ЬPirkkala lentoasemalta on lakkautettu Finnairin lennot (2023).

Å Valtion valmistelun syötteet seudulliseen työhön eivät ole olleet selkeitä:
Å Valtion kestävä kaupunki - ohjelma ei ole kytkeytynyt seudulliseen liikennesuunnittelutyöhön.
Å Valtion laatiman fossiilittoman liikenteen tiekartan rooli valtakunnallisessa suunnittelussa on näyttäytynyt 

epäselvänä.
Å Ruuhkamaksujen vaikutuksista Tampereen kaupunkiseudulle ei ole saatu arviointeja.

Å Seutu on lausunut Väyläviraston investointiohjelmasta, jossa on tunnistettu seudun kannalta merkittäviä ja MAL -
sopimuksessakin korostettuja hankkeita. 

Å Seudulta on osallistuttu monipuolisesti valtakunnan tasoiseen kehitystyöhön
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3. MUUT SOPIMUKSEN TOTEUTTAMISEN 
KANNALTA TÄRKEÄT VALTION TOIMENPITEET 
(MAANKÄYTTÖ JA ASUMINEN)

Å Maankäyttö 

Å Kaupunkiseutu on lausunut MRL - uudistuksesta ja mm. vastustanut velvoittavan kaupunkiseutusuunnitelman säätämistä suurille 
kaupunkiseuduille. 

Å Valtio raportoi lainsäädännön etenemisestä.
Å Valtion Kestävä kaupunki Ьohjelma rahoitti asuinalueiden eriytymiskehitystä tarkastelevan hyvinvointi - indeksin seudullistamisen , 

josta on tullut merkittävä tuki alueiden kehityksen ohjaamisessa.

Å Asuminen

Å Valtio raportoi kansallisen asuntopoliittinen ohjelman valmistelusta.
Å Ympäristöministeriö valmistelee lakimuutoksia, joilla kehitetään pitkän korkotuen vuokra -  ja asumisoikeusasuntojen tuotantoa 

koskevaa korkotukimallia. Tampereen kaupunkiseutu totesi lausunnossaan, että lakimuutoksessa tulisi huomioida entistä paremmi n 
kohtuuhintainen asuntotuotanto välineenä eriytymiskehityksen hillintään sekä keskustasijainteihin liittyvät
tontti - , toimitila -  ja pysäköintiratkaisut ja näiden tuottamat kustannukset.

Å Elinkeinot
Å Kaupunkiseudun ekosysteemisopimuksen toimeenpano on käynnistynyt Tampereen kaupungin koordinoimana .
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Sopimuskohtien toteutumisen arviointi

Etenee suunnitellusti

Toteutumatta / lähes toteutumatta

Toteutunut osittain/ työ on kesken

Sopimuskohta ei ole ajankohtainen / 
sitä ei ole tarkasteltu kyseisenä 
vuotena

Edistymisen  seurantaToteutumisen  seuranta

Toteutunut täysin/ lähes täysin

Edellyttää huomiota

Ei etene suunnitellusti
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1. Kestävä ja vähähiilinen  
yhdyskuntarakenne ja liikennejärjestelmä
MAL 4 -  sopimuskohtien toteutumisen arviointi
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1. Yhdyskuntarakenne
Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

1. Kunnat päivittävät yhteistyössä Rakennesuunnitelman 2040 ja ohjelmoivat sen 
toteutuksen ja toimeenpanon. Seudun joukkoliikennejärjestelmän kehityskuva määritetään 
rakennesuunnitelman päivityksen yhteydessä.

2. Kunnat kaavoittavat asumisen uudistuotannon pääosin olemassa olevaan 
yhdyskuntarakenteeseen. Uudesta asuinkerrosalasta vähintään 80 % sijoitetaan 
keskustoihin, aluekeskuksiin ja joukkoliikennevyöhykkeille (liite: kartta).

3.  Kunnat edistävät keskustavyöhykkeiden kehittymistä ja ohjaavat työvoima -  ja 
palveluintensiivistä työpaikkarakentamista keskustoihin ja joukkoliikennevyöhykkeelle ja 
tavaraliikennettä tuottavaa työpaikkatoimintaa kehälle ja sisääntuloväylille.

4. Kunnat huolehtivat rakenteen keskeisien osien riittävästä kaavavarannosta siten, että 
asumisen, palveluiden ja työpaikkarakentamisen asemakaavavaranto vastaa viiden vuoden 
kehityksen tarvetta.

5. Kunnat kehittävät yhteistyössä keskustoja ja asemanseutuja seudullisesti tuotettavien 
tilannekuvia  hyödyntäen.

6. Seudullisesti merkittävien yritysalueiden/elinkeinovyöhykkeiden vahvistamiseksi 
määritellään kehittämisperiaatteet rakenteen eri sijainneilla. Kehittämisen tueksi luodaan 
paikkatietopohjainen seurantaväline.
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1. Yhdyskuntarakenne
Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

7. Valtio ja kunnat jatkavat Tampereen ja Helsingin välisen nopean ratayhteyden (Suomi -
radan) suunnittelua osana hankeyhtiöyhteistyötä.

8. Selvitys lähijunaliikenteen tulevaisuuden kehittämistarpeista osana 
liikennejärjestelmätyötä. 

9. Tampereen kaupunki ja valtio jatkavat yhteistyössä Tampereen asemakeskuksen ja 
henkilöratapihan kokonaisuuden valmistelua myöhemmin sovittavaa toteutusta varten.

10. Valtio ja kunnat jatkavat Tampereen järjestelyratapihan yhdyskuntarakenteellisten 
estevaikutusten vähentämisen yhteistyötä sekä mahdolliseen uuteen sijoituspaikkaan 
liittyvää selvitystyötä.

11. Valtio ja Ylöjärvi jatkavat yhteistyötä Ylöjärven raakapuuterminaalin siirtämisen 
suunnittelussa alueen saamiseksi yhdyskuntarakentamisen piiriin.
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1.2 Joukkoliikennejärjestelmän 
kehittäminen
Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

12.a. Lähijunaliikenteen palvelutason jatkaminen pilotin tasoisena

12.b. i Tesoman  junaseisakkeen rakentaminen 

12.b. ii Lempäälän junaliikenteen edellyttämien laiturimuutosten toteutus

12.b. iii Nokian asema - alueen kehityshankkeen suunnittelu ja toteutus

12.b. iv Oriveden asema - alueen kehityshankkeen suunnittelu ja toteutus pienin ensivaiheen 
toimenpitein
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1.2 Joukkoliikennejärjestelmän 
kehittäminen
Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

13.a. Seuturaitiotien osan 1 laajentamiseen (Hatanpään haara) kehitysvaihe: 

13.b. Tampereen raitiotien osan 2 eteneminen kehitysvaiheeseen ja toteutukseen
(keskusta ЬHiedanranta ЬLentävänniemi ): 

13.c. Raitiotien seudullisen laajenemisen eli seuturaitiotien yleissuunnitelma valmistuu ja 
laajentamisen toteutussuunnittelu käynnistetään tarkoituksenmukaisilla suunnilla.

13.d. Tampere ja Pirkkala käynnistävät kohti toteuttamista tähtäävän hankesuunnitelman 
laatimisen vuoden 2021 aikana ja mahdollisesti toteuttamissuunnitelman laatimisen vuonna 
2023 osuuksilla Tays  keskussairaala ЬKoilliskeskus ja Tampereen linja - autoasema ЬHärmälä Ь
Pirkkala. 

14. Kunnat lisäävät rahoitusta joukkoliikenteen palveluihin ja markkinointiin. Joukkoliikenteen 
runkolinjoille suunnitellaan ja toteutetaan joukkoliikennettä nopeuttavia ja joukkoliikenteen 
käytettävyyttä parantavia toimenpiteitä valtion ja kuntien yhteistyössä.  

15. Valtion joukkoliikennetuki ja sen edellytykset. Ilmastoperusteinen joukkoliikenneavustus. 
Valtionavustus liikenteen palvelujen digitalisaatioon ja liikenteen palveluistumiseen.

16. Seudun joukkoliikenneviranomainen ja kunnat sitoutuvat puhtaampien käyttövoimien 
käyttöönottoon.
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1.2 Kävelyn ja pyöräilyn kehittäminen

Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

17. Kaupunkiseudulle laaditaan kävelyn ja pyöräilyn kehittämisohjelma 2.0, jossa käsitellään 
verkon, kunnossapidon ja seurannan kehittämisen tarpeet sekä määritellään toimenpiteet.

18.a. 0,83 miljoonaa euroa Tampereen seudun valtion väyläverkolla toteutettaviin kävelyn ja 
pyöräilyn edistämistoimenpiteisiin.

18.b. Valtionavustus kävelyn ja pyöräilyn edistämiseen katuverkolla.

19. Kuntien rahoitus kävelyn ja pyöräilyn kehittämiseen.
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1.3 Liikkumisen palvelut ja matkaketjut

Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

20.a. Määräraha sisältää sopimuksen kohdassa 12b esitetyt seisakkeita koskevat 
toimenpiteet, joita koskeva valtion rahoitusosuus on 4,5 milj. euroa. (=seuranta 12b)

20.b. Muun rahoituksen 3,95 milj. euroa kohdentamisesta sovitaan seudun 
liikennejärjestelmä - työryhmässä yhdessä valtio - osapuolen kanssa yhdessä sovituilla 
periaatteilla.

21. Kuntien ja valtion yhteistyössä laatima strateginen tiekartta ja digitaalinen tietopohja 
liikenteen automaation sekä uusien teknologioiden ja liikkumispalveluiden käyttöönotolle.

22. Valtion ja kuntien kehitysyhteistyö liikennettä ja liikenneinfrastruktuuria koskevan tiedon 
keräämiseksi ja hyödyntämiseksi. Kunnat kehittävät liikennepalveluiden tietorajapintoja lain 
vaatimustasoa laajemmin ja käyttöön uusia taustajärjestelmäpohjaisia lipputuotteita
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1.3 Liikkumisen palvelut ja matkaketjut

Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

23. Liikkumisen ohjauksen jalkauttamiseksi laaditaan seudullinen suunnitelma. 

24. Tampereen kaupunkiseudun liikenneturvallisuussuunnitelma päivitetään kuntien ja 
valtion yhteistyössä. 

25. Kunnat toimeenpanevat pysäköinnin seudulliset kehittämisperiaatteet ja edistävät 
toimenpiteiden toteutumista. 

26. Valtio ja Tampere jatkavat Vaitinaron  liittymän ( vt  12/ kt  65) suunnittelua vuosina 2022 - 23.
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2.Asuminen ja elinympäristön laatu
MAL 4 -  sopimuskohtien toteutumisen arviointi
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2.1 Riittävä ja monimuotoinen 
asuntotuotanto
Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

27. Seudun asuntopoliittinen ohjelma päivitetään.

28. Seudulle valmistuu 13 400 asuntoa kauden 2020 Ь2023 aikana. Asuntotuotannosta 80 % 
sijoittuu keskustoihin, aluekeskuksiin ja joukkoliikennevyöhykkeelle. Asuntotuotannon 
kuntakohtaiset vähimmäistavoitteet kytketään joukkoliikenteen kehittämiseen.

29. Kohtuuhintaisen asuntotuotannon osuus on seudulla 25 %, ja kuntien osuus määräytyy 
Rakennesuunnitelman 2040 jakotaulukon mukaan sopimuskauden alussa. Kohtuuhintaisen 
asuntotuotannon määrä ja kuntaosuudet tarkistetaan Asuntopoliittisen ohjelman 
päivityksessä, missä tavoitteena on suhteellisen osuuden nostaminen.

30. Kunnat päivittävät kohtuuhintaisen vuokra - asuntotuotannon tontinluovutusohjelmat.



17.5.2024 19

2.1 Riittävä ja monimuotoinen 
asuntotuotanto
Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

31. Valtio osoittama käynnistysavustus 40 - vuotisille keskusta -  ja joukkoliikennevyöhykkeelle 
rakennettaville korkotukivuokra - asunnoille.

 -  3000/asunto + 20 % puurakenteinen kerrostalo
 -  Selvitys käynnistysavustuksen nostamisesta.

32. Valtio osoittaa kunnille kunnallistekniikka - avustusta keskusta -  ja 
joukkoliikennevyöhykkeillä sijaitseville kohdealueille.

33. Valtio - omisteinen A - Kruunu rakennuttaa omistukseensa tavallisia 40 - vuotisia 
korkotukivuokra - asuntoja seudulla.

34. Valtio luovuttaa kunnille maata myymällä, vaihtamalla ja tarvittaessa 
maankäyttösopimuksia hyödyntäen. Valtio vaikuttaa omistajaohjauksellaan siihen, että 
valtion tarpeista vapautuvat asuntorakentamiseen soveltuvat alueet luovutetaan 
kohtuuhintaisesti ensisijaisesti kunnille tai toissijaisesti muulle alueen lopulliselle 
asuntotuotannon tarjoajalle.
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2.2 Asuinympäristön laadun sekä sosiaalisen ja 
toiminnallisen monimuotoisuuden vaaliminen
Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

35. Kunnat kehittävät rakentamisen laadunohjausta ja asumisen innovaatioita sekä 
monipuolistavat asuntokantaa täydennysrakentamisella. Kaavoituksessa ja 
tontinluovutuksessa hyödynnetään laaturyhmiä sekä konsepti - , suunnittelu -  ja 
arkkitehtikilpailuja

36. Kunnat tukevat asuinalueiden uudistumista mm. aktiivisella maapolitiikalla ja alueita 
täydentävällä kaavoituksella sekä edistämällä taloyhtiöissä tehtävää 
täydennysrakentamista sekä energiatehokkuustyötä.

37. Kunnat tukevat puurakentamista kaavoituksessaan ja tontinluovutusohjelmissaan.
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2.2 Asuinympäristön laadun sekä sosiaalisen ja 
toiminnallisen monimuotoisuuden vaaliminen
Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

38. Seutuyhteistyössä laaditaan suunnitelma asuinalueiden eriytymiskehityksen 
ehkäisemiseen ja alueiden monipuoliseen kehittämiseen. Lisäksi otetaan käyttöön 
paikkatietopohjainen asuinalueiden eriytymiskehityksen seurantatyökalu.

38.1. Kunnat tavoittelevat asunnottomuuden puolittamista sopimuskaudella. 
Asunnottomuuden poistamiseksi laaditaan seudullisen tilannekuva ja toimenpiteet. Seudun 
kunnista Tampere osallistuu vuosina 2020 Ь2023 hallitusohjelman mukaiseen 
asunnottomuuden yhteistyöohjelmaan.

38.2. Seudun kunnat kiinnittävät huomiota asuinalueiden tasapainoiseen kehitykseen. Valtio 
toteuttaa vuosina 2020 Ь2022 poikkihallinnollisen lähiöiden kehittämisohjelman, josta kunnat 
voivat hakea avustusta.
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2.2 Asuinympäristön laadun sekä sosiaalisen ja 
toiminnallisen monimuotoisuuden vaaliminen
Sopimuskohta Toteutuminen Edistyminen 2023

39. Kunnat laativat rakenteen energiatehokkuuden kehitysohjelman, resursoivat 
toteuttamisen ja ottavat käyttöön yhdyskuntarakenteen ilmastovaikutuksia seuraavan 
työkalun.

40. Seudun virkistysverkon tasalaatuisuus ja lähivirkistysalueiden riittävyys varmistetaan 
hyödyntäen suunnittelussa seudullisia seurantavälineitä, kuten viherkerrointa.

41. Ekologisen kompensaation käyttöä pilotoidaan esimerkiksi isoissa 
infrastruktuurihankkeissa.
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Seudun tunnuslukuja ja karttoja
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Väestönmuutos MAL - sopimuskaudella 

Väestönmuutos Tampereen kaupunkiseudulla vuosina 2020 - 2023

Tampereen kaupunkiseudun 
väestö on kasvanut MAL 4 -
sopimuskauden aikana (2020 -
2023) 22 779 asukkaalla. 
Väestönkasvusta noin 74 % on 
sijoittunut Tampereelle ja 26 % 
seudun kehyskuntiin. 

Lähde: Tilastokeskus, Väestörakenne 2020 - 2023

16910; 74 %

5869 ; 26 %

Väestönkasvun jakautuminen Tampereelle ja 
kehyskuntiin MAL - sopimuskausi 2020 - 2023

Tampere Kehyskunnat

2020 2021 2022 2023 MAL- kausi
Kangasala 346 408 337 514 1605
Lempäälä 305 336 416 131 1188
Nokia 547 408 462 301 1718
Orivesi - 150 - 30 - 43 - 96 - 319
Pirkkala 180 403 199 358 1140
Tampere 2869 3214 4 786 6041 16910
Vesilahti 12 77 57 - 32 114
Ylöjärvi 98 181 74 70 423
Kehyskunnat 1338 1783 1502 1246 5869
Kaupunkiseutu 4207 4997 6288 7287 22779
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Å Tampereen kaupunkiseudun 
väestönkasvu on sijoittunut 
yhdyskuntarakenteessa pääosin 
olemassa olevaan 
yhdyskuntarakenteeseen keskustoihin 
ja joukkoliikennevyöhykkeille. 

Å Suurimmat väestönlisäykset ovat 
tulleet Tampereen Vuorekseen, 
Hervantajärvelle , Ranta - Tampellaan, 
Santalahden alueelle sekä 
Niemenrantaan. Myös raitiotievyöhyke 
Kalevassa on saanut merkittävää 
väestönkasvua.

Å Kehyskunnissa kasvu on sijoittunut 
erityisesti Nokian, Kangasalan ja 
Lempäälän osalta keskusta - alueelle.

Väestönmuutos MAL - sopimuskaudella 
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Hyväksytyt asumisen asemakaavat 
2010- 2023
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YHT. 1 603 199 
k- m2



17.5.2024 27

Hyväksytyt asumisen asemakaavat 
2010- 2023

Å MAL 4 - sopimuksen aikana 
(2020 - 2023) Tampereen 
kaupunkiseudun kunnissa on 
hyväksytty yhteensä 204 
uutta asemakaavaa tai 
asemakaavan muutosta, 
joissa on osoitettu uutta, A -  
tai C - käyttötarkoitusten 
kerrosalaa. 

Å Näissä asemakaavoissa on 
uutta asumisen kerrosalaa  
yhtee nsä  noin 1 600 000 
kerrosneliömetriä, josta 95 
prosenttia sijoittuu MAL 4 -
sopimuksen mukaiselle 
tavoitealueelle. (Tavoite 80 %)
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Hyväksytyt työpaikkarakentamisen 
asemakaavat 2020 - 2023

Å MAL 4 - sopimuksen aikana (2020 -
2023) Tampereen kaupunkiseudun 
kunnissa on hyväksytty yhteensä 74 
uutta asemakaavaa tai asemakaavan 
muutosta, joissa on osoitettu uutta K, 
T, P, C tai Y - kerrosalaa

Å MAL4- sopimuksen tavoitteen 
mukaisesti tilaa vaativia 
teollisuustoimintoja mahdollistavat T -
merkinnän asemakaavat sijoittuvat 
sisääntuloväylien läheisyyteen ja 
työvoimaintensiivisiä toimintoja 
mahdollistavat C, P, Y Ьmerkinnän 
asemakaavat puolestaan 
pääsääntöisesti keskustoihin ja 
joukkoliikennevyöhykkeille.
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Asemakaavavaranto
Koko Tampereen seudun asumisen 
asemakaavavaranto oli keväällä 2024 
noin 2 800 000 kerrosneliömetriä. Varanto 
vastaa noin 10,6 vuoden väestönkasvun 
tarvetta kasvun ollessa noin 4100 
asukasta vuodessa.

Å Vuonna 2023 Tampereen kaupunkiseudun 
väestönkasvu ylsi ennätyslukemiin ylittäen 
7000 asukasta. Vastaavalla vuosikasvulla 
varanto riittäisi noin 6 vuoden kasvun 
tarpeisiin.

Å MAL4 - tavoitealueille sijoittui asumisen 
varantoa noin 1 900 000 kerrosneliömetriä. 
Määrä vastaa noin 7 vuoden  koko seudun 
väestönkasvun tarvetta.

Å Taajama - alueelle (SYKE, 2022) asumisen 
varantoa sijoittui noin 2 100 000 
kerrosneliömetriä, mikä vastaa noin 7,8 
vuoden väestönkasvun tarvetta

* Varannon arviointi= 65 k - m2/asukas, C -
kerrosalasta asumiseen 50%

Huom :  Vesilahden ja Nokian varannot tarkentuvat. Vesilahdelta ei ole tällä hetkellä saatavissa 
paikkatietoaineistoa.
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Valmistuneet asunnot

Tampereen kaupunkiseudulla on valmistunut MAL 4
- kaudella , vuoden 2023 loppuun mennessä 21585  uutta 
asuntoa. Tämä ylittää koko MAL 4 - kauden tavoitteen 13 400 
asuntoa yli 8000 asunnolla.

Asuntotuotanto painottui pieniin asuntoihin. 
Yksiöiden osuus tuotannosta oli 
suurimmillaan vuonna 2020 (41,8%) ja 
pienimmillään vuonna 2023 (35,6 %)
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Valmistuneet asunnot

MAL4 - sopimuksen tavoitteena 
on, että 80 % asuntotuotannosta 
sijoittuu keskustoihin, 
aluekeskuksiin ja 
joukkoliikennevyöhykkeelle.

Vuosien 2020 - 2023 aikana noin 
84 % asuntotuotannosta on 
sijoittunut 
tavoitevyöhykkeelle.
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ARA-kohteiden sijoittuminen yhdyskuntarakenteeseen
Vuonna 2021 valmistuneen seudun Asuntopoliittisen ohjelman seurantaohjelmaan kuuluu ARA-asuntojen sijoittumisen seuranta. 
ÅMAL4-kaudella (2020-2023) rakennetusta 2677 ARA-rahoitteisesta asunnosta 785  (29 %) on sijoittunut alueille, jolla vähintään 25 % asuntokannasta 

on rajoitusten alaista ARA-asuntokantaa vuonna 2022.
Å1295 uutta ARA-rahoitteista asuntoa on sijoittunut seudun hyvinvointi-indeksin (2017) mukaisille alemman hyvinvoinnin tasoille. Tämä vastaa noin 48 

% kaikista MAL-kauden uusista ARA-asunnoista.

ARA-asuntojen * osuus asuntokannasta 2021 sekä uusien ARA-kohteiden sijoittuminen MAL-kaudella rakennettujen ARA-asuntojen sijoittuminen alemman hyvinvoinnin 
tasoille** (HVI 2017)

*mukana rajoitusten alaiset ARA-kohteet
** Alemmalla hyvinvoinnin tasolla tarkoitetaan alueellisen eriytymisen selvityksessä tunnistettuja alueita, joilla on muuhun seutuun verrattuna 
työttömyyttä, matalampi tulotaso ja koulutustaso. Aineisto kuvaa vuoden 2017 tilannetta.

Huom ! Tarkastelu 
vuodelta 2023


